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Till 
Regeringskansliet 
Utbildningsdepartementet 

Ert diarienummer: U2024/01028 

Yttrande över remiss avseende 

Promemoria Utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret 

Föräldraalliansen Sverige (förbundet) har getts möjlighet att lämna synpunkter på förslag i 
ovan rubricerad promemoria och får anföra följande. 

Inledning 

En av Föräldraalliansen Sveriges uppgifter är att vara röstbärare för föräldrar med barn inom 
skolväsendet. Det gör vi bland annat genom att svara på remisser. 

Det finns omkring två miljoner skolbarnsföräldrar i Sverige. Det vi har gemensamt är att vi vill 
våra barns bästa och alla önskar ett gott och tillitsfullt samarbete med skolans personal. När 
vi lämnar våra barn till omsorg eller skola måste vi kunna lita på att förskolan och skolan gör 
sitt yttersta för att uppnå förskolans och skolans mål. 

Föräldrar och staten har samma mål för barnens utveckling. Det är därför naturligt att det 
finns en god samverkan mellan föräldrar/vårdnadshavare och utbildningssystemets olika 
delar. Det gäller såväl på enhetsnivå (förskola/skola) som de olika instanser som fattar beslut 
kring skolan, till exempel huvudmän och staten. 

Yttrande 

Föräldraalliansen Sverige välkomnar åtgärder som syftar till att ge elever och barn skydd mot 
påverkan mot radikalisering. I och med det så ställer vi som förbund oss positiva till förslaget 
om att ett utdrag ur belastningsregistret som ska uppvisas i samband med att en enskild ska 
anställas, anlitas eller på annat sätt tas emot inom skolväsendet eller annan pedagogisk 
verksamhet ska omfatta brott mot terroristbrottslagen (2022:666) eller motsvarande äldre 
lagstiftning och brottet involverande av underårig i brottslighet (avsnitt 4). 

Föräldraalliansen Sverige delar bedömningen med utredarna att intrånget i den personliga 
integriteten är proportionerligt till ändamålet. Intresset av att skydda barn och elever väger 
tyngre än skyddet för den personliga integriteten hos den som erbjuds anställning. 
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Utöver detta förslag vill Föräldraalliansen Sverige framföra att vi som förbund ser behov av att 
trygga och säkra skolgången ytterligare för barn och elever. Vi finner det inte tillräckligt att 
enbart begära ut belastningsregistret inför anställning utan detta bör genomföras 
återkommande även under pågående anställning. 

Stockholm 2024-08-01 

Gabriella Mattsson 
Ordförande 

Föräldraalliansen Sverige är en nationell intresseorganisation för föräldrar och 
föräldrasammanslutningar och utgör ett samarbetsorgan för dessa. 

Förbundets övergripande ändamål är att ur ett föräldraperspektiv verka för en utveckling av 
samhället som främjar varje barns allsidiga utveckling, lärande och hälsa. 

Förbundet är partipolitiskt, fackligt och religiöst obundet. 
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